江西理工大学 MBA 教育中心
理工 MBA 字[2018] 1 号

关于申请 2018 年夏季毕业时间安排的通知

各位老师、MBA、MEM 以及在职工程硕士的学员：

现将申请 2018 年夏季毕业的工商管理硕士（MBA）、工程管理硕士（MEM）、

在职工程硕士学位论文工作时间安排通知如下：

一、论文提交时间：2018 年 3 月 5 日—2018 年 3 月 9 日

论文格式必须按照《江西理工大学研究生学位论文写作规范》统一格式排版，

匿名提交即所提交论文须隐去个人及导师信息等，不符合规范的论文不予接收。

装订要求为：普通装订，不要求胶装。

没有按时提交论文的学员，视为放弃申请 2018 年夏季毕业。

二、论文预答辩时间：2018 年 3 月 10 日—2018 年 3 月中旬(预计为 3 月 10 日)

硕士学位研究生学位论文必须进行预答辩。

预答辩由学位点负责组织实施。预答辩专家组由 3-5 名具有副高以上职称的

本专业教师（或同行专家）组成，组长由学位点负责人或具有教授职称的教师担

任。2/3 或以上的专家组成员同意方可通过预答辩；凡未通过预答辩者，不得进

行论文评阅与答辩。对预答辩中提出的问题，研究生要认真进行修改，并做出说

明。质量水平未达到要求、需要做较大修改的学位论文应经过至少半年的修改后

重新申请预答辩。

三、论文检测时间：2018 年 3 月下旬

论文检测标准：检测结果低于 25%（包括 25%）者，通过检测进入下一环节；

检测结果在 25%-35%之间者，可在规定的时间内修改后重新检测，通过以后进入

下一环节；检测结果高于 35%（不包括 35%）者，直接推迟半年毕业。

四、论文送外审时间：2018 年 3 月下旬—2018 年 5 月上旬

2018 年 3 月下旬，学员须根据论文预审以及论文检测意见修改好的正式论

文稿件一式两份，胶装版，匿名（即所提交论文须隐去个人及导师信息）等，一

式二份，提交至 MBA 教育中心；

2018 年 3 月下旬，由研究生院和 MBA 教育中心将论文寄送外审单位；2018

年 5 月中旬为论文送外审反馈时间。

论文送外审评审结果的认定：（1）若同一论文的两份外审成绩均高于 85 分

（含 85 分）者，学员并申请了优秀硕士学位论文，将通报表扬该硕士学科点及

师、研究生，并分别给予导师和研究生一定的奖励。

（2）若同一论文的两份外审成绩均在 70 分以上（含 70 分）且评审意见没

有不同意答辩或不建议授予硕士学位者，可进入答辩环节。

（3）若同一论文有一份成绩或评审意见出现以下情况之一者，则不进入答

辩环节，半年后可再次申请毕业。具体情况如下：

①外审成绩低于 60 分（不含 60 分）；

②外审成绩高于 60 分，但评审意见明确为不同意答辩或不建议授予硕士

学位；

③外审成绩高于 60 分，但论文评语中明确指出达不到硕士学位论文要求，

不同意答辩或不建议授予硕士学位；

（4）若同一论文的两份成绩均不及格者，评审意见均明确为不同意答辩或

不建议授予硕士学位者，则不进入答辩环节，半年后可再次申请毕业。

五、论文答辩时间：2018 年 5 月下旬，具体安排另行通知。

请学员按照上述时间安排执行。

特别提示：(1)为更好地激发 MBA、MEM 等经管学科类专业学位研究生导师

做好相关工作，激发 MBA、MEM 等经管学科类专业学位研究生学习兴趣，提高专

业能力。经向研究生院与请求，学校将允许 MBA、MEM 等经管学科专业学位研究

生参加优秀硕士论文评选。

(2)为抓好研究生的培养质量，研究生院根据《江西理工大学硕士研究生指

导教师上岗遴选实施办法》（[2012]67 号），正在强化“如指导上一届硕士学位

论文的评阅结果较差，曾受到通报的导师暂停一年招生”条款的执行，即研究

生在外审、答辩任一环节没有通过，不但研究生本人需按规定终止本次申请，

且研究生导师将被在该学科停招研究生一年，2016、2017 年已有多个学科点多

位指导老师被停招研究生。故此，特别提醒各位导师和研究生重视学位论文的

质量。

申请条件：（1）外审由研究生院送审 2 份学位论文，其评阅成绩均达到 80

分及以上，且平均成绩达到 85 分及以上；

（2）学位论文的答辩成绩达到 85 分及以上；

（3）学生在读期间以我校 MBA、MEM 等身份，在省级以上（含省级，不含增

刊）国内外公开发行的学术期刊上发表与学位论文内容相关的论文 1篇以上或有

1项技术方案（包括管理技术）被相关单位或企业所采用（以完整的技术方案和

使用单位提供的证明材料为依据）；或者获批 1 项与论文内容密切相关的发明专

利。

MBA 教育中心

2018 年 1 月 22 日